
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2022-084

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé FOURNES 1

Traverse de la Tour (4 pages) Page 4

30-2022-09-02-00001 - Main Levée MARGUERITTES 4 rue des nefiers (2

pages) Page 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2022-08-31-00002 - DDFiP30 horaires d'ouverture au public 01-09-2022

(3 pages) Page 12

30-2022-09-01-00002 - Délégation de signature du Pôle de Contrôle

Revenus/Patrimoine du Gard (1 page) Page 16

30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard (4 pages) Page 18

30-2022-09-01-00006 - Délégation de signature Pôle Recouvrement

Spécialisé du Gard, màj 1_09_22 (2 pages) Page 23

30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 (4 pages) Page 26

30-2022-09-01-00005 - délégation signature Paierie Départementale

01_09_22 (2 pages) Page 31

30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 (4

pages) Page 34

30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 (4

pages) Page 39

30-2022-09-01-00007 - delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022 (3

pages) Page 44

30-2022-09-01-00009 - Procuration SGC Nîmes Anne BOYER (2 pages) Page 48

30-2022-09-01-00008 - Procuration SGC Nîmes Karim AKATAY (2 pages) Page 51

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2022-09-02-00004 - arrêté portant sanction suite à la mise en location

d'un logement en l'absence d'une demande d'autorisation préalable (2

pages) Page 54

30-2022-09-01-00010 - Décision de subdélégation signature concernant les

aides du fonds d�urgence suite aux épisodes de gel et de grêle en 2022


(2 pages) Page 57

30-2022-09-01-00011 - Décision d�habilitation à mme GILLOUX Cendrine, m

BOULZE Eric et m CHEVALIER Gérard pour « chorus formulaire »

concernant les dossiers fonds d�urgence suite aux épisodes de gel et de

grêle en 2022
 (2 pages) Page 60

2



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SIDPC

30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 
relatif à la sous-commission

départementale
contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et

garrigue
 (5 pages) Page 63

DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET

DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) /

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du

directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement

aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard (4 pages) Page 69

Prefecture du Gard /

30-2022-08-31-00003 - Arrêté donnant subdélégation de signature à  M.

Thierry PALLIER, coordinateur de sécurité routière, responsable de la cellule

sécurité routière à la préfecture du Gard
 (2 pages) Page 74

3



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-09-02-00002

arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour 4



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour 6



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour 7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00002 - arrêté de traitement de l'insalubrité situé

FOURNES 1 Traverse de la Tour 8



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-09-02-00001

Main Levée MARGUERITTES 4 rue des nefiers

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00001 - Main Levée MARGUERITTES 4 rue des

nefiers 9



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00001 - Main Levée MARGUERITTES 4 rue des

nefiers 10



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-09-02-00001 - Main Levée MARGUERITTES 4 rue des

nefiers 11



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-08-31-00002

DDFiP30 horaires d'ouverture au public

01-09-2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00002 - DDFiP30 horaires d'ouverture au public 01-09-2022 12



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques
;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 30 septembre 2021 relatif au
régime d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-033 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

Les services de la direction départementale des finances publiques du Gard sont ouverts au public selon les
horaires définis dans le tableau ci-joint.

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er et prendra effet à compter de sa 
publication au recueil des actes administratifs du Gard.

Fait à Nîmes, le 31 août 2022

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00002 - DDFiP30 horaires d'ouverture au public 01-09-2022 13



Horaires d'ouverture au public màj du 01.09.2022

Page 1 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

NIMES TLJ 8H30-12H30

SIP D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SIP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SIP DE NIMES-OUEST NIMES TLJ 8H30-12H30

SIP DE NIMES-EST NIMES TLJ 8H30-12H30

SIP DE NIMES-SUD NIMES TLJ 8H30-12H30

SIE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE NIMES-OUEST NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE NIMES-EST NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SIE DE NIMES-SUD NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BEAUCAIRE

SAINT GILLES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES D'UZES UZES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DU VIGAN LE VIGAN

TRESORERIE D'ANDUZE ANDUZE

TRESORERIE DE LA GRAND COMBE LA GRAND COMBE

TRESORERIE DE VILLENEUVE LES AVIGNON VILLENEUVE LES AVIGNON

TRESORERIE DU VIGAN LE VIGAN

TRESORERIE DE GARD AMENDES NIMES TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE HOSPITALIERE D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

TRESORERIE DE NIMES CHU NIMES

PAIERIE DEPARTEMENTALE NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D’ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX TLJ 8H30-12H30

SGC DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE TLJ 8H30-12H30

SGC DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

SGC D'UZES UZES TLJ 8H30-12H30

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE CARNOT)

22 avenue Carnot
30943 NIMES Cedex 9

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DU GARD
(SITE DE REINACH)

67, rue Salomon Reinach
30032 NIMES Cedex 1

11, chemin des Espinaux
BP 40021
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

24, avenue de l'Ancyse
BP 162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 10001
30024 NIMES Cedex 9

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 40001
30036 NIMES Cedex 9

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 70001
30048 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
BP 40021 
30340 SAINT PRIVAT DES VIEUX

24, avenue de l'Ancyse
BP 162 
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 10001
30024 NIMES Cedex 9

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 40001
30036 NIMES Cedex 9

15, boulevard Etienne Saintenac
CS 70001
30048 NIMES Cedex 9

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE BEAUCAIRE
(ANTENNE DU SIP DE NIMES-EST)

1 avenue de la Croix Blanche  BP 65
30301 BEAUCAIRE

TLJ 8H30-12H30
FERME MERCREDI

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE SAINT-GILLES
(ANTENNE DU SIP DE NIMES-EST)

11, rue de la Vis
30800 SAINT GILLES

TLJ 8H30-12H30
FERME MERCREDI

1, rue du 19 mars 1962 
30701 UZES Cedex

SGC : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIP : TLJ 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

30A, route du pont de la croix 
BP 71006
30123 LE VIGAN Cedex

Trésorerie : LU au JE 8H30-12H30
Antenne SIP : LU au JE 8H30-12H30
Antenne SIE : Uniquement sur RDV

20 avenue Pasteur Rollin
30140 ANDUZE

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Rue Emile Zola
30110 LA GRAND COMBE

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Le Renaissance – 19 rue Porte Rouge
30404 VILLENEUVE-LES-AVIGNON

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

30A route du Pont de la Croix – BP 61005 
30123 LE VIGAN Cedex

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

15, bld Etienne Saintenac – BP 68205
30000 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
BP 40021
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

Place Robert Debré - BP 26
30029 NIMES Cedex 9

TLJ 8H-11H30 12H45-15H45
FERME JEUDI

25 boulevard Talabot 
30942 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
BP 40021
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

24, avenue de l'Ancyse - BP 162
30205 BAGNOLS-sur-CEZE Cedex

67, rue Salomon Reinach
30032 NIMES Cedex 1

1 rue du 19 Mars 1962
30700 UZES

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00002 - DDFiP30 horaires d'ouverture au public 01-09-2022 14



Horaires d'ouverture au public màj du 01.09.2022

Page 2 / 2

Dénomination du service Commune d'implantation Adresse postale Horaires d'ouverture au public

SGC SUD CEVENNES QUISSAC

SGC DE VAUVERT VAUVERT

SPFE DE NIMES 1 NIMES TLJ 8H30-12H30

SDIF DE NIMES NIMES TLJ 8H30-12H30

PRS DU GARD NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCE D'ALES SAINT PRIVAT DES VIEUX UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCRP DE NIMES NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

PCRP DE BAGNOLS-SUR-CEZE BAGNOLS-SUR-CEZE UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 1 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BDV 2 NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

BCR NIMES UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

19 avenue du 11 Novembre
30260 QUISSAC

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

Résidence Le Languedoc - Bloc G5 - 
463 rue du Moulin d'Etienne
30600 VAUVERT

LU au JE 8H30-12H30
FERME VENDREDI

67 rue Salomon Reinach
30032 NIMES Cedex 1

67 rue Salomon Reinach 
30032 NIMES Cedex 1

15, bld Etienne Saintenac 
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

11, chemin des Espinaux
BP 40021
30340 SAINT-PRIVAT-DES-VIEUX

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

24, avenue de l'Ancyse
BP 162
30205 BAGNOLS-SUR-CEZE Cedex

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30024 NIMES Cedex 9

15 boulevard Etienne Saintenac
30034 NIMES Cedex 9

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00002 - DDFiP30 horaires d'ouverture au public 01-09-2022 15



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00002

Délégation de signature du Pôle de Contrôle

Revenus/Patrimoine du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00002 - Délégation de signature du Pôle de Contrôle

Revenus/Patrimoine du Gard 16



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00002 - Délégation de signature du Pôle de Contrôle

Revenus/Patrimoine du Gard 17



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00001

Délégation de signature du Pôle départemental

de Contrôle et d'Expertise du Gard

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard 18



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard 19



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard 20



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard 21



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00001 - Délégation de signature du Pôle départemental de

Contrôle et d'Expertise du Gard 22



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00006

Délégation de signature Pôle Recouvrement

Spécialisé du Gard, màj 1_09_22

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00006 - Délégation de signature Pôle Recouvrement

Spécialisé du Gard, màj 1_09_22 23



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00006 - Délégation de signature Pôle Recouvrement

Spécialisé du Gard, màj 1_09_22 24



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00006 - Délégation de signature Pôle Recouvrement

Spécialisé du Gard, màj 1_09_22 25



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00003

Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 26



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 27



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 28



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 29



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00003 - Délégation de signature SIP NIMES OUEST  01 09

2022 30



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00005

délégation signature Paierie Départementale

01_09_22

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00005 - délégation signature Paierie Départementale

01_09_22 31



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00005 - délégation signature Paierie Départementale

01_09_22 32



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00005 - délégation signature Paierie Départementale

01_09_22 33



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00004

délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 34



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 35



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 36



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 37



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00004 - délégation signature SIE BAGNOLS 01 09 2022 38



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-08-31-00004

Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 39



Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de Nîmes Sud,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame LUCAS Sylvie, inspectrice des finances publiques, adjointe

au responsable du service des impôts des particuliers de Nîmes Sud , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame CADIERE Mireille,  inspectrice  des  finances  publiques,

adjointe au responsable du service des impôts des particuliers de Nîmes Sud , à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement ;

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 40



b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 3

Délégation  de  signature  est  donnée à l’effet  de signer,  en matière  de contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de 7 000 €, aux

agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Mme DE LA CRUZ Joséphine M ALMERAS-HEYRAUD Laurent M me JOUIN Sandrine

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou

rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un
délai de paiement
peut être accordé

Mme JACQUET Dominique Contrôleur
Principal

1 000 € 6 mois 10 000 €

Mme DE LA CRUZ Joséphine Contrôleur 1 000 € 6 mois 10 000 €

Mme DU MONCEAU Alla Agent 500 € 6 mois 5 000€

Mme ARJAILLES Emmanuelle Agent 500 € 6 mois 5 000€

Mme SPAGNOLO Aude Agent 500 € 6 mois 5 000€

Article 5 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 41



aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade
Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des décisions
gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un
délai de paiement
peut être accordé

Mme JACQUET
Dominique

Contrôleur
Principal

_ 500 6 mois 10 000€

Mme SPAGNOLO Aude Agent _ 500 6 mois 5 000€
Mr ALMERAS-

HEYRAUD Laurent
Contrôleur
Principal

7 000 €

Mme JOUIN Sandrine Contrôleur 7 000 €
Mme DE LA CRUZ

Joséphine
Contrôleur 7 000 € _ _

Article 6 

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou

rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous

aux agents du Centre des finances publiques de SAINT GILLES pour les contribuables relevant du ressort

territorial du Service des Impôts des Particuliers de NIMES SUD désignés ci-après

Nom et prénom des
agents

grade
Limite des
décisions

contentieuses

Limite
des décisions
gracieuses

Durée
maximale

des délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un
délai de paiement
peut être accordé

Mme MATEO Anne Inspectrice 7000 € 1000 € 6 mois 10 000 €

Mme BASTIDE Rachel Contrôleur 7000 € 500 € 6 mois 10 000 €

Mr GOMES Flavio Agent 500 € 6 mois 5 000 €

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 42



Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Gard.

A Nîmes, le 31 Août 2022
Le comptable, responsable du SIP de .NIMES SUD..,

Signé

Thierry GALONNIER

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-08-31-00004 - Délégations signature SIP NIMES SUD 01 09 2022 43



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00007

delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00007 - delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022 44



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00007 - delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022 45



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00007 - delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022 46



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00007 - delegations_signature_SIE_ALES_01-09-2022 47



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00009

Procuration SGC Nîmes Anne BOYER

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00009 - Procuration SGC Nîmes Anne BOYER 48



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00009 - Procuration SGC Nîmes Anne BOYER 49



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00009 - Procuration SGC Nîmes Anne BOYER 50



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2022-09-01-00008

Procuration SGC Nîmes Karim AKATAY

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00008 - Procuration SGC Nîmes Karim AKATAY 51



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00008 - Procuration SGC Nîmes Karim AKATAY 52



Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2022-09-01-00008 - Procuration SGC Nîmes Karim AKATAY 53



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-09-02-00004

arrêté portant sanction suite à la mise en

location d'un logement en l'absence d'une

demande d'autorisation préalable

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-02-00004 - arrêté portant sanction suite à la mise en

location d'un logement en l'absence d'une demande d'autorisation préalable 54



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-02-00004 - arrêté portant sanction suite à la mise en

location d'un logement en l'absence d'une demande d'autorisation préalable 55



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-02-00004 - arrêté portant sanction suite à la mise en

location d'un logement en l'absence d'une demande d'autorisation préalable 56



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-09-01-00010

Décision de subdélégation signature concernant

les aides du fonds d�urgence suite aux épisodes

de gel et de grêle en 2022

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00010 - Décision de subdélégation signature

concernant les aides du fonds d�urgence suite aux épisodes de gel et de grêle en 2022 57



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00010 - Décision de subdélégation signature

concernant les aides du fonds d�urgence suite aux épisodes de gel et de grêle en 2022 58



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00010 - Décision de subdélégation signature

concernant les aides du fonds d�urgence suite aux épisodes de gel et de grêle en 2022 59



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-09-01-00011

Décision d�habilitation à mme GILLOUX

Cendrine, m BOULZE Eric et m CHEVALIER

Gérard pour « chorus formulaire » concernant

les dossiers fonds d�urgence suite aux épisodes

de gel et de grêle en 2022

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00011 - Décision d�habilitation à mme GILLOUX

Cendrine, m BOULZE Eric et m CHEVALIER Gérard pour « chorus formulaire » concernant les dossiers fonds d�urgence suite aux

épisodes de gel et de grêle en 2022

60



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00011 - Décision d�habilitation à mme GILLOUX

Cendrine, m BOULZE Eric et m CHEVALIER Gérard pour « chorus formulaire » concernant les dossiers fonds d�urgence suite aux

épisodes de gel et de grêle en 2022

61



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-01-00011 - Décision d�habilitation à mme GILLOUX

Cendrine, m BOULZE Eric et m CHEVALIER Gérard pour « chorus formulaire » concernant les dossiers fonds d�urgence suite aux

épisodes de gel et de grêle en 2022

62



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-09-06-00001

Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande,

maquis et garrigue

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

63



Cabinet du préfet
Direction des sécurités

SIDPC

Arrêté n° 2022-                    
relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d’incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

La Préfète du Gard,
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code forestier ;

Vu le code rural ;

Vu le code de l’environnement ;

Vu la  loi  n°  93-24 du 08 janvier  1993 sur  la  protection et la  mise en valeur  des  paysages et
modifiant certaines dispositions législatives en matière d’enquêtes publiques ;

Vu la loi d’orientation forestière n° 2001-62 du 09 juillet 2001 modifiant le code forestier ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu le  décret  n°  95-260  du  08  mars  1995  modifié,  relatif  à  la  commission  consultative
départementale de sécurité et d’accessibilité ;

Vu le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d'organisation des délibérations
à distance des instances administratives à caractère collégial ;

Vu le décret du Président de la République du 17 février 2021 portant nomination de Mme Marie-
Françoise LECAILLON en qualité de préfète du Gard ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2015-05-177  du  31  juillet  2015  instituant  la  sous-commission
départementale contre les risques d’incendie de forêt, lande, maquis et garrigue ;

Vu l’arrêté préfectoral modificatif n°2016-03-0020 du 14 mars 2016 modifiant l’arrêté n° 2015-05-177
du 31 juillet 2015 instituant la sous-commission départementale contre les risques d’incendie de
forêt, lande, maquis et garrigue ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-04-05 portant constitution et fonctionnement de la commission
consultative départementale de sécurité et d’accessibilité en date du 5 avril 2022 ;

Vu l’avis de la commission consultative départementale de sécurité et d’accessibilité en date du 5
avril 2022 ;

Vu les propositions des autorités, services et organismes appelés à être représentés au sein de la sous-
commission départementale contre les risques d’incendie de forêt, lande, maquis et garrigue ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet, directeur de Cabinet ;

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

64



ARRÊTE

Article 1 - Il  est  créé,  au sein de la commission consultative départementale  de sécurité et
d’accessibilité  une  sous-commission  départementale  pour  la  sécurité  contre  les
risques  d’incendie  de  forêt,  lande,  maquis  et  garrigue,  appelée  ci-après  la  sous-
commission départementale.

Ses avis  valent avis  de la commission consultative départementale de sécurité et
d’accessibilité.

TITRE I 
DES ATTRIBUTIONS DE LA SOUS-COMMISSION DÉPARTEMENTALE  

POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE 
DE FORET, LANDE, MAQUIS ET GARRIGUE

Article 2 - La sous-commission départementale pour la sécurité contre les risques d’incendie de
forêt, lande, maquis et garrigue est compétente pour :

2.1. donner des avis à la Préfète sur toutes les questions relatives à la défense et à la
lutte contre l’incendie de forêt, lande, maquis et garrigue, qu’elle lui soumettrait ;

2.2. examiner  les  mesures  de prévention  à prendre par  les  divers  acteurs  dans  le
domaine de la lutte contre l’incendie ;

2.3. assurer la concertation entre les partenaires intéressés.

Article 3 - La sous-commission départementale ne se substitue pas aux organismes intervenant
pour la prévention du risque incendie et son avis n’est pas un préalable obligatoire
aux mesures prises par les autorités compétentes.

TITRE II 
DE LA COMPOSITION DE LA SOUS-COMMISSION DÉPARTEMENTALE  

POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE 
DE FORET, LANDE, MAQUIS ET GARRIGUE

Article 4 - La sous-commission départementale contre les risques d’incendie de forêt, lande,
maquis et garrigue est présidée par un membre du corps préfectoral ou, à défaut, par
le  directeur  des  sécurités  ou  par  un  membre  titulaire  permanent  de  la  sous-
commission départementale ayant voix délibérative (article 5 paragraphe 1).

Article 5 - Sont membres, avec voix délibérative :

5.1 –  Pour  toutes  les  attributions  de  la  sous-commission  départementale  les
personnes énumérées ci-dessous ou leurs suppléants :

-  le  directeur  des  sécurités  de  la  préfecture  ou  le  chef  du  service  interministériel  de
défense et de protection civile ;

- le directeur départemental de la sécurité publique territorialement compétent (DDSP du
Gard pour les communes de Nîmes, Alès, Saint-Christol-lès-Alès et Bagnols-sur-Cèze ; ou
DDSP des Bouches-du-Rhône pour la commune de Beaucaire ou DDSP de Vaucluse pour
les  communes  des  Angles  et  de  Villeneuve  lès  Avignon) ou  le  commandant  du
groupement  de  gendarmerie  départementale  pour  les  communes  de  sa  zone  de
compétence ;

- le directeur départemental des services d’incendie et de secours ; 

2/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

65



- le directeur départemental des territoires et de la mer (2 représentants : 1 représentant
au  titre  des  missions  de  l’ancienne  direction  départementale  de  l’équipement  et  1
représentant au titre des missions de l’ancienne direction départementale de l'agriculture
et de la forêt) ;

- le directeur de l’agence interdépartementale de l’office national des forêts ;

- le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

- un administrateur du centre régional de la propriété forestière désigné par le conseil
d’administration de cet établissement :

- en qualité de membre titulaire :
Madame Jeannine BOURRELY (jeanninebourrely@wanadoo.fr)
- en qualité de membre suppléant :
Monsieur Francis MATHIEU

5.2 - En fonction des affaires traitées :
- le maire de la commune concernée ou un adjoint ou un conseiller municipal désigné

par lui ;

-  les  autres  représentants  des  services  de  l’État,  membres  de  la  commission
consultative  départementale  de  sécurité  et  d’accessibilité,  non  mentionnés
précédemment, mais dont la présence s’avère nécessaire pour l’examen des dossiers
inscrits à l’ordre du jour.

Article  6  -  Sont  membres  de  la  sous-commission  départementale  avec  voix  consultative  en
fonction des affaires traitées :

La présidente de la chambre
d’agriculture du Gard

représenté par :

En qualité de membre titulaire :
Monsieur Georges ZINSSTAG (georges.zinsstag@gmail.com)

En qualité de membre suppléant : 
Monsieur Jean-Louis PORTAL

Le président du syndicat
des propriétaires forestiers

sylviculteurs gardois
représenté par :

En qualité de membre titulaire :
Monsieur Marc MAZERT (marcmazert@gmail.com)

En qualité de membre suppléant : 
Monsieur Francis MATHIEU. 

Le président du comité
départemental du tourisme du

Gard représenté par : 

En qualité de membre titulaire :
Mme Sandrine RIEUTOR (contact@tourismegard.com  )  

En qualité de membre suppléant : 
Mme Cindy BONASTRE

Les EPCI DFCI  
représentés par :

En qualité de membre titulaire : 
Monsieur  Alain  VIALA,  SM  des  Garrigues  de  la  région  de
Nîmes, (alain.viala@langlade.fr  )   

En qualité de membre suppléant :
Monsieur  Pierre  CARLE,  SIVU  DFCI  des  Basses  Vallées
Cévenoles  (pcarle@bagard.fr  )  

L’office français de la
biodiversité représenté par :

En qualité de membre titulaire :
Monsieur Thierry GRZEGANEK (sd30@ofb.gouv.fr)
En qualité de membres suppléants : 
Monsieur Alain BOUNIOL, Coordinateur DFCI pour le SD30

3/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

66



Le Conseil Général 
du Gard représenté par :

En qualité de membre titulaire :
Monsieur Alexandre PISSAS (alexandre.pissas@gard.fr)
Madame Bérengère NOGUIER (berengere.noguier@gard.fr)
Madame Isabelle FARDOUX-JOUVE(isabelle.fardoux-
jouve@gard.fr)
En qualité de membre suppléant :
Madame Sylvie NICOLLE
Madame Maryse GIANNACCINI
Monsieur Patrick MALAVIEILLE

Un représentant de
l’association

départementale des communes
forestières

En qualité de membre titulaire :
Monsieur Cédric CLEMENTE, président 
(clemente.cedric@gmail.com)
En qualité de membre suppléant : 
Daniel Boyer, maire d'Aigaliers 

Article 7 -  Le président de la sous-commission  peut appeler à siéger, à titre consultatif, les adminis-
trations intéressées non membres de la sous-commission ainsi que toute personne quali-
fiée.

Article 8 - La durée du mandat des membres non fonctionnaires est de trois ans à compter de
l’entrée en vigueur du présent arrêté.

En  cas  de  décès  ou  de  démission  d’un  membre  de  la  sous-commission
départementale en cours de mandat, son suppléant, lorsqu’il est désigné, siège pour
la durée du mandat restant à courir.

TITRE III 
DES MODALITÉS DE FONCTIONNEMENT DE LA SOUS-COMMISSION DÉPARTEMENTALE  

POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE 
DE FORET, LANDE, MAQUIS ET GARRIGUE

Article 9 - Le secrétariat  de la sous-commission départementale est  assurée par  la  direction
départementale des territoires et de la mer.

L’ordre du jour est adressé avec les convocations par le secrétariat aux membres de la
sous-commission départementale onze jours au moins avant la date de la réunion.

Ce délai ne s’applique pas lorsque la sous-commission départementale souhaite tenir
une seconde réunion ayant le même objet. 

Article  10 -  Un  compte  rendu  est  établi  au  cours  des  réunions  de  la  sous-commission
départementale ou, à défaut, dans les huit jours suivants. Il est signé par le président
de  séance et  approuvé par  l’ensemble des  membres  présents  lors  de  la  réunion
suivante.  Il  est  transmis  à  la  Préfète.  L’original  est  conservé  à  la  direction
départementale des territoires et de la mer.

Article 11 - La direction départementale des territoires et de la mer adressera une fois par an à la
commission  consultative  départementale  de  sécurité  et  d’accessibilité  un
récapitulatif de son activité.

4/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

67



TITRE IV 
DES MODALITÉS DE VOTE ET DE DÉLIBÉRATION DE LA SOUS-COMMISSION DÉPARTEMENTALE  

POUR LA SÉCURITÉ CONTRE LES RISQUES D’INCENDIE DE FORET, LANDE, MAQUIS ET GARRIGUE

Article 12 - La sous-commission départementale ne peut délibérer valablement que si  tous les
membres permanents, titulaires ou suppléants, avec voix délibérative sont présents
ou  s’ils  ont  transmis  préalablement,  au  secrétariat  de  la  sous-commission
départementale,  leur avis  écrit  motivé. Cette disposition s’applique également au
maire de la commune concernée ou à l’adjoint ou au conseiller municipal désigné par
lui.

Article 13 - La sous-commission départementale se prononce à la majorité des membres ayant
voix délibérative.

En cas de partage des voix, celle du président est prépondérante. 

Les avis écrits motivés, favorables ou défavorables, prévus au décret n° 95-260 du 08
mars 1995, sont pris en compte lors du vote.

Article  14 -  Un  membre  de  la  sous-commission  départementale  ne  peut  prendre  part  aux
délibérations ayant pour objet une affaire à laquelle il a un intérêt personnel.

Article 15 - Le présent arrêté préfectoral  entrera en vigueur à compter de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture, date à laquelle sera abrogé l’arrêté
préfectoral  n°  2019-04-0016 du  18  avril  2019 instituant  la  sous-commission
départementale contre les risques d’incendie de forêt, lande, maquis et garrigue.

Article 16 - Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la  Préfete du
Gard et/ou d’un recours contentieux auprès du tribunal  administratif  de Nîmes
dans les deux mois suivant sa publication. Le tribunal administratif peut aussi être
saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

Article 17 - le secrétaire général,  sous-préfet de l’arrondissement de Nîmes,  le sous-préfet de
l’arrondissement d’Alès,  la sous-préfète de l’arrondissement du Vigan, le directeur
départemental  des  services  d’incendie  et  de  secours  du  Gard,  le  directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard, le directeur départemental de la
sécurité publique du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique des
Bouches-du-Rhône, le directeur départemental de la sécurité publique de Vaucluse,
le Général, commandant du groupement de gendarmerie départementale du Gard,
et le chef du service interministériel de défense et de protection civile sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté  qui  sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture du Gard.

À Nîmes, le 06 septembre 2022

Pour la préfète,
Le secrétaire général

SIGNÉ

Frédéric LOISEAU

5/5

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-09-06-00001 - Arrêté n° 

relatif à la sous-commission départementale

contre les risques d�incendie de forêt, lande, maquis et garrigue

68



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT

DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

-Occitanie (siège à Toulouse)

30-2022-09-02-00003

Arrêté portant subdélégation de signature du

directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement et du logement aux agents de la

DREAL Occitanie - Département du Gard

DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard

69



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard

70



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard

71



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard

72



DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT -Occitanie (siège à Toulouse) -

30-2022-09-02-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du

logement aux agents de la DREAL Occitanie - Département du Gard

73



Prefecture du Gard

30-2022-08-31-00003

Arrêté donnant subdélégation de signature à  M.

Thierry PALLIER, coordinateur de sécurité

routière, responsable de la cellule sécurité

routière à la préfecture du Gard

Prefecture du Gard - 30-2022-08-31-00003 - Arrêté donnant subdélégation de signature à  M. Thierry PALLIER, coordinateur de sécurité

routière, responsable de la cellule sécurité routière à la préfecture du Gard 74



Prefecture du Gard - 30-2022-08-31-00003 - Arrêté donnant subdélégation de signature à  M. Thierry PALLIER, coordinateur de sécurité

routière, responsable de la cellule sécurité routière à la préfecture du Gard 75



Prefecture du Gard - 30-2022-08-31-00003 - Arrêté donnant subdélégation de signature à  M. Thierry PALLIER, coordinateur de sécurité

routière, responsable de la cellule sécurité routière à la préfecture du Gard 76


